
12538 4 octubre 1966 B. O. del E —Núm. 237

A «Sociedad Española de Contratas, S. A.», en la cantidad 
de 7.238.978,03 pesetas.

«Carretera comarcal 404, de Navalcarnero a Chinchón. Tra­
mo: N-IV a Chinchón. Puntos kilométricos 43 al 158. Ensanche 
y mejora del firme y doble tratamiento superficial».

A «Corviam, S. A., Empresa Constructora», en la cantidad 
de 14.999.994,70 pesetas

«C. M. 530. Ramal de la carretera comarcal 501, a Aldea del 
Fresno Puntos kilométricos 0,000 al 8,000. Recargo con piedra 
machacada, doble tratamiento superficial y reperfilado de arce­
nes y cunetas».

A «Coesga, S. A.», en la cantidad de 7.398.870 pesetas.
«Carretera comarcal 100. de Alcalá de Henares a Loyozuela. 

Puntos kilométricos 46,600 al 64,150. Recargo de piedra y doble 
tratamiento superficial».

A «Grtiz y Cía, S. L.», en la cantidad de 6.983.145 pesetas.
«C. M. 611. Ramal de la comarcal 601, A Manzanares el Real. 

Puntos kilométricos 0,000 al 6,700. Ensanche de explanación y 
firme y tratamiento asfáltico»

A «Saglas, S. A.», en la cantidad de 6.999.931,77 pesetas.
«Carretera comarcal 404, de Navalcarnero a Chinchón (tra­

mo: Navalcarnero, nacional 401). Puntos kilométricos 0,000 al 
24,200. Ensanche y mejora del firme y doble tratamiento super­
ficial».

A «Coesga, S. A.», en la cantidad de 22.977.492,20 pesetas.
«Carretera comarcal 600, de Navacerrada a Navalcarnero. 

Puntos kilométricos 43,000 al 63,800. Ensanche y mejora del fir­
me y doble tratamiento superficial».

A «S. L. Cuvial» ,en la cantidad de 10.465.097,75 pesetas.
«C. M. 512. Boadilla del Monte a Majadahonda. Puntos ki­

lométricos 0,000 al 6,000, 0,000 al 8,365. Ensanche de explanación 
y firme y tratamiento asfáltico».

A don Julio Jiménez Martín, en la cantidad de 5.425.485,63 
pesetas

Madrid, 26 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número l-PM-206-11.91/ 
/66, Baleares.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 16 
de los corrientes para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número l-PM-206 -11.91/66, Baleares,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Baleares.—«Acondicionamiento. Carretera PM-220. Ramal de 
la comarcal 713, al Puerto de Pollensa, puntos kilométricos 0,130 
al 17,206».

A «Construcciones Tember, S. L.», en la cantidad de pese­
tas 32.489.998, que produce en el presupuesto de contrata de 
41.659.975,49 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,779885192.

Madrid, 26 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 7-0-258-11.39/66, 
Oviedo.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 16 de 
los corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 7-0-258-11.39/66, Oviedo,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Oviedo.—«Mejora de la travesía de Gijón. Carretera nacio­
nal 632, de Ribadesella a Luarca. puntos kilométricos 70 al 
71,859».

A «Tierras y Hormigones, S. A.», en la cantidad de pese­
tas 15.934.501,50, que produce en el presupuesto de contrata de 
17.589.691,45 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0.905900000.

Madrid, 26 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 7-V-231 -11.40/66, Valencia.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 16 de los 
corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 7-V-231 -11.40/66, Valencia,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación a favor del licitador que presentó la pro­
posición económica más ventajosa, se adjudican definitivamente 
las siguientes obras:

Valencia.—«Mejora de la travesía de Onteniente. Carretera 
comarcal 320, de Almansa al Grao de Gandía por Albaida».

A don Vicente Martínez Lorente, en la cantidad de pesetas 
3.798.000, que produce en el presupuesto de contrata de pese­
tas 4.644.147,83 un coeficiente de adjudicación del 0,817803424.

Madrid, 26 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de contratación directa las obras 
comprendidas en el expediente número O-B 1-11.156/ 
/66, Vizcaya.

Visto el expediente de contratación directa número O-BI- 
11.156/66, Vizcaya,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, por el sistema de contratación 
directa, las obras que a continuación se indican, pertenecientes 
a la provincia de Vizcaya:

«Carretera comarcal 6.320, de Munguía a Las Arenas por 
Plencia, puntos kilométricos 17,3 al 27,4. Refuerzo del firme y 
pavimentación».

A «Paviflex, S. A.», en la cantidad de 11.867.330,76 pesetas.
«C. BI-102 enlace C-6.320 con la BI-103, puntos kilométricos 

13,9 al 17,0 y BI-103 ramal de la C-6.320 a Asua, puntos kilomé­
tricos 7,8 al 14. Refuerzo de firme y pavimentación».

A «Paviflex, S. A.», en la cantidad de 14.486.411,80 pesetas.
«Corretera comarcal 6.313, Bilbao-Bermeo, puntos kilométri­

cos 2,05 al 20,55. Refuerzo del firme y doble tratamiento super­
ficial».

A «Constructora Zagra, S. A.», en la cantidad de 8.454.465,37 
pesetas.

«Carretera Nacional 634, San Sebastián-Santander-La Corufia, 
puntos kilométricos 121 al 125. Mejora y refuerzo del firme».

A «Corviam, S. A., Empresa Constructora», en la cantidad 
de 14.322.017,20 pesetas.

«Carretera nacional 625, de Burgos a Bilbao, puntos kilomé­
tricos 306,500 al 343,600. Refuerzo del firme y doble tratamiento 
superficial».

A «Constructora Barumon, S. A.», en la cantidad de pese­
tas 8.826.215,20.

«Carretera nacional 634, San Sebastión a Santander y La Co- 
ruña, puntos kilométricos 75.250 al 81.830. Mejora y refuerzo 
del firme».

A «Caminos y Puertos. S A.», en la cantidad de pesetas 
28.168.727,63

«Carretera nacional 240, de Tarragona a San Sebastián 
y Bilbao, puntos kilométricos 11,1 al 16,5. Mejora y refuerzo del 
firme».

A «S. A. Carreteras y Revestimientos Asfálticos» (SACRA), en 
la cantidad de 14.127.362,76 pesetas.

«Carretera nacional 634, de San Sebastián a Santander y La 
Coruña, puntos kilométricos 113,8 al 116,4. Mejora y refuerzo del 
firme».

A «Corviam, S. A., Empresa Constructora», en la cantidad de 
29.245.064,06 pesetas.

«Nacional 634, San Sebastián-Santander-La Coruña, puntos 
kilométricos 116,4 al 121. Mejora y refuerzo del firme».

A «Corviam, S. A., Empresa Constructora», en la cantidad de 
12.822.865,70 pesetas.

«Carretera nacional 240, Tarragona a San Sebastián y Bilbao, 
puntos kilométricos 27 al 30,3. Mejora y refuerzo del firme».

A «S. A. Carreteras y Revestimientos Asfálticos» (SACRA), 
en la cantidad de 12.619.807,23 pesetas.

Carretera nacional 240, Tarragona - San Sebastián - Bilbao, 
puntos kilométricos 16,5 al 20. Mejora y refuerzo del firme».

A «S. A. Carreteras y Revestimientos Asfálticos» (SACRA), 
en la cantidad de 15.705.967,44 pesetas.

«Carretera nacional 625, de Burgos a Bilbao, puntos kilomé­
tricos 352,4 al 367. Refuerzo del firme y D. T. S.».

A «Constructora Barumon, S. A.», en la cantidad de pese­
tas 7.642.711,90.

Carretera nacional 634, de San Sebastián a Santander y La 
Coruña, puntos kilométricos 107,690 al 110,130 y 107,690 al 
109,920. Mejora y refuerzo del firme».


